Aberdeen Property Investors UK Limited Annual report for the year ended 30 September 2011

THURSDAY



A49 05/01/2012 COMPANIES HOUSE

#163

Annual Report for the year ended 30 September 2011

Contents	Pages
Directors' report	1
Statement of Directors' Responsibilities	3
Independent auditor's report to the members of Aberdeen Property Investors UK Limited	4
Profit and loss account	5
Balance sheet	6
Notes to the financial statements	7

Directors' Report

The directors present their report and the audited financial statements of the company for the year ended 30 September 2011

Principal Activities

The principal activity of the company is, and will continue to be, the provision of property investment and management services. The company is regulated by the Financial Services Authority

Business review and future developments

Turnover decreased from £5 4m in 2010 to £5 2m in the current year. The profit before tax for 2011 was £2 7m compared to £3 3m reported in 2010.

The directors and shareholders of the company have put before the courts an application to merge with a fellow subsidiary company. We expect the court sanctioned merger process to be completed by the end of January 2012 with the merger taking effect from the end of February 2012. This does not affect the basis of preparation of these accounts.

There were no new shares issued during the financial year ended 30 September 2011

Results and Dividends

No dividends were paid in the current or prior year

Risk management

The Company's risks are recorded within the Aberdeen Asset Management Group ("AAM") Risk Management Database and are subject to the AAM risk management process. The group's risk management framework is designed to meet business needs, regulatory requirements and align the Group with best practice in terms of corporate governance.

The principal risks and uncertainties facing the Company are

Strategic risks

These are principally the risk of the business declining due to external factors (for example a sustained fall in markets) or internal factors (for example sustained poor long term investment performance of the Company's funds). The Company attempts to manage these risks by being willing to change or adapt its products to meet market needs, monitoring tax and regulatory changes to assess their likely implications and controlling costs effectively. Investment performance is reviewed on a regular basis and a culture of open debate on investment strategy is encouraged.

Operational risks

The main risks that the Company seeks to control are operational risks. The Company operates controls to ensure that the residual risk is minimised and consistent with economically providing high levels of service.

Competitive risk the company operates in competitive markets in which performance is constantly monitored. The performance of the company's funds are monitored constantly and benchmarked against competitors.

The Company's relationship with clients is fundamental to its business. Its client relations teams keep in regular contact with its larger clients to ensure that it can identify any changes or action that might be needed as a result of their changing needs. More widely, it aims to provide a high level of information to its customers generally, either by mailings to particular classes of customer or via the AAM Group website.

Directors' report (continued)

Staff retention the Company's most important resource is its employees and their knowledge and abilities are central to meeting clients' needs and expectations. Retention of key staff is vitally important in maintaining this focus on client service. The Company invests in graduate recruitment programmes and in ongoing training and development programmes relevant to the needs of the Company and its employees. Appropriate incentive packages are also operated to ensure that strong performance is encouraged and rewarded.

Major disruption/disaster the principal back-office administration functions of the Company are outsourced to providers who have proven and well tested back-up resources and facilities in addition the Company has its own disaster recovery plans and back-up facilities to enable the business to continue to operate should the need arise

Treating customers fairly ("TCF")

The Board adopted a TCF policy during 2006 The policy extends the AAM Group TCF focus into the operations of the Company and builds on the requirement to meet customers' reasonable expectations

Policy on payment of creditors

Unless otherwise agreed, payments to other creditors are made within thirty days of receipt of invoices

At the year end, the Company had an average of 11 6 days (2010 17 7 days) purchases outstanding in respect of trade creditors

Health and safety

The Company has in place a Health and Safety Policy which can be accessed by all staff via an internal intranet. The aim is to provide both staff and visitors with a safe and healthy working environment. The Company is committed to adhering to the high standards of health and safety set out by its policies and procedures and to providing training as necessary.

Directors and their interests

The directors who held office during the year and to the date of this report are given below

J O'Connor

R MacRae

R Gale

M Tibbits

J Lekander

A Smith

S Winslow (Resigned on 21 09 2011)

Disclosure of information to auditors

The directors who held office at the date of approval of this directors' report confirm that, so far as they are each aware, there is no relevant audit information of which the Company's auditors are unaware, and each director has taken all the steps that he ought to have taken as a director to make himself aware of any relevant audit information and to establish that the Company's auditors are aware of that information

Auditors

Pursuant to Section 487 of the Companies Act 2006, the auditors will be deemed to be reappointed and KPMG Audit Plc will therefore continue in office

By order of the Board

LaRedly

For Aberdeen Asset Management PLC

Secretaries

10 Queen's Terrace Aberdeen

AB10 1YG

21 December 2011

Profit and loss account for the year ended 30 September 2011

	Note	2011 £'000	2010 £'000
Turnover	2	5,169	5,445
Administrative expenses		(2,655)	(2,311)
Operating profit		2,514	3,134
Interest receivable and similar income	5	157	129
Profit on ordinary activities before taxation	3-4	2,671	3,263
Tax on profit on ordinary activities	6	(632)	(1,039)
Profit for the financial period	12	2,039	2,224

All amounts relate to continuing activities

There are no recognised gains or losses other than the profit for the financial year Accordingly, no Statement of Total Recognised Gains and Losses has been presented

There are no material differences between profit on ordinary activities before taxation and the retained profit for the financial period stated above, and their historical cost equivalents

Notes from pages 7-14 form part of the financial statements

Balance Sheet as at 30 September 2011

	Note	2011 £'000	2010 £'000
Fixed assets			
Investments	7	-	-
Intangibles	8	3,010	3,322
	 .	3,010	3,322
Current assets			
Debtors	9	1,968	1,781
Cash at bank and in hand		10,521	8,683
		12,489	10,464
Creditors: Amounts falling due within one year	10	(2,892)	(3,218)
Net current assets		9,597	7,246
Net assets		12,607	10,568
Capital and reserves			
Called up share capital	11	3,871	3,871
Share premium	12	1,721	1,721
Profit and loss account	12	7,015	4,976
Shareholders' funds	13	12,607	10,568

The financial statements were approved by the board of directors on 21 December 2011 and were signed on its behalf by

J O'Connor Director

Notes from pages 7-12 form part of the financial statements

Notes to the financial statements for the year ended 30 September 2011

1. Accounting policies

The following accounting policies have been applied consistently in dealing with items which are considered material in relation to the financial statements

Basis of preparation

The financial statements have been prepared in accordance with applicable accounting standards and under the historical cost accounting rules

The Company is exempt by virtue of s400 of the Companies Act 2006 from the requirement to prepare group financial statements. These financial statements present information about the Company as an individual undertaking and not about its group.

Under Financial Reporting Standard 1 the Company is exempt from the requirement to prepare a cash flow statement on the grounds that a parent undertaking includes the Company in its own published consolidated financial statements

As the Company is a wholly owned subsidiary of Aberdeen Asset Management PLC, the Company has taken advantage of the exemption contained in FRS 8 and has therefore not disclosed transactions or balances with entities which form part of the Group (or investees of the Group qualifying as related parties) The consolidated financial statements of Aberdeen Asset Management PLC, within which this Company is included, can be obtained from 10 Queen's Terrace, Aberdeen, AB10 1YG

The company's business activities, together with the factors likely to affect its future development and position, are set out in the Directors' Report

The directors and shareholders of the company have put before the courts an application to merge with a fellow subsidiary company. We expect the court sanctioned merger process to be completed by the end of January 2012 with the merger taking effect from the end of February 2012. This does not affect the basis of preparation of these accounts.

The company participates in the Group's centralised treasury arrangements and so shares banking arrangements with its parent and fellow subsidiaries

The directors, having assessed the responses of the directors of the company's parent Aberdeen Asset Management PLC to their enquiries have no reason to believe that a material uncertainty exists that may cast significant doubt about the ability of the Aberdeen Asset Management group to continue as a going concern or its ability to continue with the current banking arrangements

On the basis of their assessment of the company's financial position and of the enquiries made of the directors of the company's ultimate parent undertaking, Aberdeen Asset Management PLC, the company's directors have a reasonable expectation that the company will be able to continue in operational existence for the foreseeable future. Thus they continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the annual financial statements.

Pension costs

The Company operates a defined contribution pension scheme. The assets of the scheme are held separately from those of the Company in an independently administered fund. The amount charged to the profit and loss account represents the contributions payable to the scheme in respect of the accounting period.

Interest

Interest payable/receivable is expensed though the profit and loss account as incurred

Taxation

The charge for taxation is based on the profit for the year and takes into account taxation deferred because of timing differences between the treatment of certain items for taxation and accounting purposes

Notes to the financial statements for the year ended 30 September 2011 (Continued)

1. Accounting policies (Continued)

Deferred tax is recognised without discounting, in respect of all timing differences between the treatment of certain items for taxation and accounting purposes which have arisen but not reversed by the balance sheet date, except as otherwise required by FRS 19

Investments

Investments held as fixed assets are stated at cost less any provision for permanent diminution in value

Intangible assets - goodwill

Goodwill arising on the acquisition of subsidiary undertakings and businesses, representing any excess of the fair value of the consideration given over the fair value of the identifiable assets and liabilities acquired, is capitalised and written off on a straight line basis over its useful economic life, which is 20 years Provision is made for any impairment

Intangible assets - management contracts

Management contracts are included at cost and they are amortised in equal annual instalments over a period of 9 years which is their useful economic life. Provision is made for any impairment

Dividends on shares presented within shareholders' funds

Dividends unpaid at the balance sheet date are only recognised as a liability at that date to the extent that they are appropriately authorised and are no longer at the discretion of the company. Unpaid dividends that do not meet these criteria are disclosed in the notes to the financial statements.

2. Turnover

Turnover is the total amount receivable in the ordinary course of business for the rendering of services, exclusive of VAT. Revenue is recognised on delivery of operating services. Where services are performed during the year and invoices not raised before year end, such amounts are recognised as accrued income

Turnover is derived from the provision of property investment management and other associated services, which is subject to regulation by the Financial Services Authority. Turnover is based on fees charged to clients.

3. Notes to the profit and loss account

	2011 £'000	2010 £'000
Profit on ordinary activities before tax is stated after charging:		
Amortisation of intangibles	312	121
Auditor's Remuneration		
Audit of these financial statements	20	22

Auditor's remuneration was borne by Aberdeen Real Estate Operations Limited in the current and previous years

4. Directors' emoluments

The directors do not receive any emoluments from the company (2010 nil) There are also no employees receiving remuneration from the company (2010 nil) Staff costs are borne by Aberdeen Real Estate Operations Limited, a fellow subsidiary

Notes to the financial statements for the year ended 30 September 2011 (Continued)

5. Interest receivable and similar income

	2011 £'000	2010 £'000
Bank interest	157	129
6. Tax		
Analysis of tax charge in the year	2011 £'000	2010 £'000
Group relief		
Group relief payable	668	950
Adjustments in respect of previous years	(36)	89
Total current tax being tax on profit on ordinary activities	632	1,039

Factors affecting the tax charge for the current year

The rate of corporation tax in the UK was reduced from 28% to 26% effective 1 April 2011. The composite rate applied during the year is 27%. The current tax charge on the profit on ordinary activities for the year is lower than (2010 higher than) the standard rate of corporation tax in the UK of 27% (2010 28%). The differences are explained below.

	2011	2010
	€,000	£,000
Current tax reconciliation		
Profit before tax	2,671	3,263
Current tax at 27% (2010: 28%)	721	914
Effects of		
Expenses not deductible for tax purposes	-	36
Non taxable income	(53)	•
Prior year adjustments	(36)	89
Total current tax charge (see above)	632	1,039

The 2011 Budget on 23 March 2011 announced that the UK corporation tax rate will reduce to 23% over a period of four years from 2011. The first reduction in the UK corporation tax rate from 28% to 27% (effective from 1 April 2011) was substantively enacted on 20 July 2010, and further reductions to 26% (effective from 1 April 2011) and 25% (effective from 1 April 2012) were substantively enacted on 29 March 2011 and 5 July 2011 respectively. This will reduce the company's future current tax charge accordingly. It has not yet been possible to quantify the full anticipated effect of the announced further 2% rate reduction, although this will further reduce the company's future current tax charge.

Notes to the financial statements for the year ended 30 September 2011 (Continued)

7. Investments

Shares in subsidiary undertakings at cost £'000

At beginning and end of the year

The principal subsidiaries of the company are shown below. A complete list is available from the registered office. All holdings are 100% of the issued share capital. All companies are dormant and incorporated in Great Britain.

- Regent Property Partners (Retail Parks) Limited
- Regent Retail Parks (St Johns Wolverhampton) Limited
- Property Partners (Two Rivers) Limited
- Two Rivers One Limited
- Two Rivers Two Limited

8. Intangible assets

	Goodwill £'000	Management Contracts £'000	Total £'000
Cost			
At 1 October 2010 and 30 September 2011	1,164	2,279	3,443
Amortisation			
At 1 October 2010	58	63	121
Charge for year	58	254	312
At 30 September 2011	116	317	433
Net book value			
At 30 September 2011	1,048	1,962	3,010
At 30 September 2010	1,106_	2,216	3,322

On 1 October 2009, the company acquired goodwill and management contracts from the ultimate parent undertaking Aberdeen Asset Management PLC. The management contracts were originally determined to have indefinite useful lives and so were not amortised but following a review on 1 July 2010, the estimated useful lives were revised to 9 years and amortisation applied from that date

Notes to the financial statements for the year ended 30 September 2011 (Continued)

9. Debtors

	2011	2010
	£,000	£,000
Trade debtors	475	434
Amounts owed by group undertakings	-	444
Prepayments and accrued Income	1,485	880
Other debtors	8	23
	1,968	1,781
		_
10. Creditors: amounts falling due within one year		
	2011	2010
	£,000	£,000
Amounts owed to group undertakings	2,362	2,491
Accruals and deferred income	349	434
Corporation tax	-	153
VAT	181	135
Other creditors	-	5
	2,892	3,218
Amounts owed to group undertakings are unsecured, interest free and rep	ayable on demand	
11. Called up share capital		
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	2011	2010
	£,000	£,000
Allotted, called up and fully paid		
(2010 3,871,500) ordinary shares of £1 each	3,871	3,871

Notes to the financial statements for the year ended 30 September 2011 (Continued)

12. Reserves	Profit & Loss Account £'000	Share Premium Account £'000
At the beginning of the year	4,976	1,721
Profit for the financial year	2,039	-
At the end of the year	7,015	1,721
	2011 £'000	2010 £'000
Profit for the financial year	2,039	2,224
New share capital issued	-	3,442
Net addition to shareholders funds	2,039	5,666
Opening shareholders' funds	10,568	4,902
Closing shareholders' funds	12,607	10,568

14. Contingent Liability

In the ordinary course of business the company is open to claims from its clients in relation to the property investment and management services provided. As no claims have been received to date, the Directors believe that to quantify and disclose any monetary values in relation to a contingent liability in respect of any potential claim could prejudice the outcome of any claims received and subsequent legal proceedings that may arise in the future, and therefore choose not to disclose this information under the provisions of Financial Reporting Standard 12

15. Intermediate and ultimate company

The Company's intermediate parent company is Aberdeen Real Estate (UK) Limited

The largest and smallest group in which the results of the company are consolidated is that headed by Aberdeen Asset Management PLC, which is incorporated in the United Kingdom and registered in Scotland No other group accounts include the results of the Company

The consolidated financial statements of Aberdeen Asset Management PLC are available to the public and may be obtained from 10 Queen's Terrace, Aberdeen, AB10 1YG

16. Regulation

The company is regulated by the Financial Services Authority, but is not subject to the consolidated capital requirements of the Financial Services Authority